
Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34424
34401
34414
34411
34421

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Economía Aplicada

Sociología del Trabajo

Análisis Demográfico

Introducción a la Psicología Social

Historia Política y Social Contemporánea


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34418
34421
34411
34424
34400

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Introducción a la Ciencia Política

Historia Política y Social Contemporánea

Introducción a la Psicología Social

Economía Aplicada

Introducción a la Sociología


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

Documento informativo. El reconocimiento de las asignaturas queda supeditado al informe favorable de la Comisión Académica de la Titulación y la posterior resolución favorable del Decano. Cada
expediente se estudia en su conjunto, valorando la mejor adecuación de las competencias y contenidos entre las asignaturas cursadas y las asignaturas del Grado y de acuerdo con lo previsto en la normativa
de la UV sobre transferencia y reconocimiento de créditos (ACGUV 126/2011).

Antecedents de reconeixement per a la titulació de Grado en Sociología

Grados de la Universidad de València

Grado en Administración y Dirección de Empresas

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Grado en Ciencias Políticas y de la Administración Pública (Plan 2010)

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos



34995 Métodos y Técnicas de Investigación I 9 OB 34415 Técnicas Cuantitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

34960 Fundamentos de Ciencia Política y de la Administración I 12 OB 34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

24 FB

34411
34422
34437
34401

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Antropología Social

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Sociología del Trabajo

6

6

6

6

FBB

FBB

FB


FBB

FAVORABLE

36707 Introducción a la Sociología 6 FB 34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

36702 Historia Contemporánea Universal 6 FB 34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

36703 Economía Política 6 FB 34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

36709 Fundamentos de Ciencia Política y de la Administración I 6 FB 34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Grado en Comunicación Audiovisual

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Grado en Ciencias Políticas y de la Administración Pública 

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos



Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34411
34422
34421
34424
34400

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Antropología Social

Historia Política y Social Contemporánea

Economía Aplicada

Introducción a la Sociología


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34424
34418
34411
34422
34400

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Economía Aplicada

Introducción a la Ciencia Política

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Antropología Social

Introducción a la Sociología


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Política Económica 6 OB 34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB
DESFAVORABLE. No coinciden las 
competencias y contenidos con los 
mínimos establecidos en la normativa

Antropología I
Antropología II

6
6

OB 34422 Introducción a la Antropología Social 6 FBB FAVORABLE

Grado en Derecho

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Grado en Filosofía

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34152
34151
34156

Estadística Básica
Análisis Matemático I
Análisis Matemático II

6
12
12

FB
FB
OB

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34401
34424
34411
34400
34418

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Sociología del Trabajo

Economía Aplicada

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Sociología

Introducción a la Ciencia Política


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

35899 Geopolitica y Globalización 6 FB 34409 Desarrollo, Desigualdad y Relaciones Norte-Sur 6 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Grado en Negocios Internacionales

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos

Grado en Periodismo (Plan 2010)

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Grado en Matemáticas

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Antecedentes formación básica



Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34411
34421
34424
34400
34418

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Introducción a la Psicología Social

Historia Política y Social Contemporánea

Economía Aplicada

Introducción a la Sociología

Introducción a la Ciencia Política


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

33300 Psicología Social I 6 FB 34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE

36244
36245

Estadística I
Estadística II

6
6

FB 34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

33311
33321

Psicometría
Diseños de Investigación en Psicología

9
6

OB 34415 Técnicas Cuantitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

33315 Psicología de la Intervención Social y Comunitaria 6 OB 34426 Intervención Grupal y Comunitaria 6 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34401
34424
34411
34421
34400

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Sociología del Trabajo

Economía Aplicada

Introducción a la Psicología Social

Historia Política y Social Contemporánea

Introducción a la Sociología


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

Antecedentes formación básica

Grado en Psicología

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

48 FB

34437
34411
34400
34408
34418
34421
34422
34424

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Sociología

Análisis Sociológico desde una Perspectiva de Género

Introducción a la Ciencia Política

Historia Política y Social Contemporánea

Introducción a la Antropología Social

Economía Aplicada


6

6

6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

33509 Estructura Social Contemporánea 6 OB 34404 Estructura y Cambio Social 6 OB FAVORABLE

33519
Instrumentos y técnicas de información, organización del 
estudio y documentación

6 FB 34413 Informática Aplicada a la Investigación Sociológica 9 OB
DESFAVORABLE. No se ajustan los 
contenidos.

33497 Proyectos Sociales 6 OB 34415 Técnicas Cuantitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

33500
33508

Investigació, Diagnóstic i Evaluació
Mètodes i Tècniques d'Investigació Social

6
10,5

OB
OB

34416 Técnicas Cualitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

33500 Investigación, Diagnóstico y Evaluación en Trabajo Social 6 OB 34417 El Método de las Ciencias Sociales 6 OB
DESFAVORABLE. No se ajustan los 
contenidos.

33494 Métodos del Trabajo Social: Individual, Grupal y Comunitario 6 OB 34426 Intervención Grupal y Comunitaria 6 OB FAVORABLE

33515 Sociología General 6 FB 34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

33511 Antropología Social 6 FB 34423 Antropología Social de las Sociedades Contemporáneas 6 OB FAVORABLE

33547 Introducción a la Psicología Social 6 FB 34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE

33518 Historia Social y Politica Contemporánez 6 FB 34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

Grado en Trabajo Social

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos



33514 Economía Aplicada a las Ciencias Sociales 6 FB 34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

33493 Fundamentos del trabajo social 12 OB -
DESFAVORABLE. No coinciden 
contenidos

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34437
34411
34418
34400
34424
34421

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Ciencia Política

Introducción a la Sociología

Economía Aplicada

Historia Política y Social Contemporánea


6

6

6

6

6

6


FB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

35100 Estadística 6 FB 34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Grado en Turismo

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

12 FB
34424
34421

Economía Aplicada

Historia Política y Social Contemporánea

6

6

FBB

FBB

FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

45 FB

34422
34418
34424
34411
34400
34406
34402

Introducción a la Antropología Social

Introducción a la Ciencia Política

Economía Aplicada

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Sociología

Estructura y Cambio Social en España

La Tradición Sociológica: Las Aportaciones de los Clásicos


6

6

6

6

6

6

9


FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

OB

OB


FAVORABLE

Introducción a la Antropología
Sociología General

6
6

FB
FB

34401 Sociología del Trabajo 6 FBB FAVORABLE

Teoría Sociológica Contemporánea 6 OB 34403 Teoría Sociológica Contemporánea 9 OB FAVORABLE

Grado en Sociología

Universidad Complutense de Madrid

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos

Grados de otras Universidades

Grado en Periodismo

Universidad Complutense de Madrid

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica



Estructura Social Contemporánea 6 OB 34404 Estructura y Cambio Social 6 OB FAVORABLE

Sociología del Género 6 OB 34408 Análisis Sociológico desde una Perspectiva de Género 6 FBB FAVORABLE

Estadísitica Descriptiva Aplicada a las Ciencias Sociales 6 FB 34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Introducción a la Demografía 6 OB 34414 Análisis Demográfico 6 FBB FAVORABLE

Estadística Inferencial Aplicada a las Ciencias Sociales 6 OB 34430 Técnicas de Muestreo e Inferencia Estadística 6 OP FAVORABLE

Introducción a los procesos de la Investigación Social 6 OB 34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Procesos Psicosociales Básicos 6 OB
DESFAVORABLE. No existe 
correspondencia con ninguna 
asignatura de la titulación

Economía Política II 6 OB
DESFAVORABLE. No existe 
correspondencia con ninguna 
asignatura de la titulación

Historia de las ideas Sociales y Políticas 6 OB
DESFAVORABLE. No existe 
correspondencia con ninguna 
asignatura de la titulación

Procesos de Socialización 6 OP
DESFAVORABLE. No existe 
correspondencia con ninguna 
asignatura de la titulación

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

24 FB

34400
34418
34421
34437

Introducción a la Sociología

Introducción a la Ciencia Política

Historia Política y Social Contemporánea

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6

6

6

6

FBB

FBB

FBB

FB

FAVORABLE

Grado en Sociología

Universidad Autónoma de Barcelona

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Métodos y Técnicas de Investigación Aplicados a la 
Intervención Socioeducativa

6 OB 34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

18 FB
34424
34411
34422

Economía Aplicada

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Antropología Social

6

6

6

FBB

FBB

FBB

FAVORABLE

Teoría de la Sociedad 6 OB 34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos

Grado en Sociología

Universidad de Alicante

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Grado en Educación Social

Universidad Católica de Valencia. San Vicente Mártir

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Grado en Trabajo Social

Universidad Católica de Valencia. San Vicente Mártir

Grado en Sociología

Universitat de València



Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

48 FB

34400
34411
34417
34418
34421
34422
34424
34437

Introducción a la Sociología

Introducción a la Psicología Social

El Método de las Ciencias Sociales

Introducción a la Ciencia Política

Historia Política y Social Contemporánea

Introducción a la Antropología Social

Economía Aplicada

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social


6

6

6

6

6

6

6

6


FBB

FBB

OB

FBB

FBB

FBB

FBB

FB


FAVORABLE

554 Teoría Sociológica clásica 6 OB 34402 La Tradición Sociológica: Las Aportaciones de los Clásicos 9 OB FAVORABLE

23016
746

Cambio Social y Tendencias de Futuro
Teoría Sociológica Contemporánea

6 OB 34403 Teoría Sociológica Contemporánea 9 OB FAVORABLE

23015 Teoria Sociológica contemporanea 6 OB 34403 Teoría Sociológica Contemporánea 9 OB FAVORABLE

23016 Cambio Social y Tendencias de Futuro 6 OB 34404 Estructura y Cambio Social 6 OB FAVORABLE

744 Estructura Social 6 OB 34404 Estructura y Cambio Social 6 OB FAVORABLE

23012
23013

Procesos Sociales I: Desigualdad y Exclusión Social
Teoría de la Población

6
6

OB
OB

34405 Estructura y Cambio en las Sociedades Contemporáneas 6 OB FAVORABLE

23019 Estudios de género 6 OB 34408 Análisis Sociológico desde una Perspectiva de Género 6 FBB FAVORABLE

23025 Procesos Sociales II: Sociología del medioambiente 6 OB 34410 Sociedad y Medio Ambiente: Población y Recursos Naturales 6 OB FAVORABLE

23003
23008

Socioestadística I
Socioestadística II

6
6

FB
FB

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

556 Teoría de la Población 6 OB 34414 Análisis Demográfico 6 FBB FAVORABLE

23018 Análisis demográfico 6 OB 34414 Análisis Demográfico 6 FBB FAVORABLE

23021
23017

Análisis de datos I
Teoría y práctica de la técnica de la encuesta

6 OB 34415 Técnicas Cuantitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

23004 Técnicas de uso e investigación de información 6 OB 34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

23028 Sociología del Turismo 6 OB
DESFAVORABLE. No hay ninguna 
asignatura en el Plan de estudios con 
las mismas competencias

Antecedentes por competencias y contenidos



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

48 FB

34422
34418
34428
34400
34421
34411
34437
34414

Introducción a la Antropología Social

Introducción a la Ciencia Política

Análisis Sociológico del Ocio y del Deporte

Introducción a la Sociología

Historia Política y Social Contemporánea

Introducción a la Psicología Social

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

Análisis Demográfico


6

6

6

6

6

6

6

6


FBB

FBB

OP

FBB

FBB

FBB

FB


FBB


FAVORABLE

Anális descriptiva de datos en Sociología
Ciencia y Minería de Datos

6
6

OB
OP

34413 Informática Aplicada a la Investigación Sociológica 9 OB FAVORABLE

Estructura Social Contemporánea 6 OB 34405 Estructura y Cambio en las Sociedades Contemporáneas 6 OB FAVORABLE

Sociología del Trabajo 6 OB 34401 Sociología del Trabajo 6 FBB FAVORABLE

Teoría Sociológica clásica y moderna 6 OB 34402 La Tradición Sociológica: Las Aportaciones de los Clásicos 9 OB FAVORABLE

Teoría Sociologíca Comtemporánea 6 OB 34403 Teoría Sociológica Contemporánea 9 OB FAVORABLE

Sociología de Género 6 OB 34408 Análisis Sociológico desde una Perspectiva de Género 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

- Historia política y Social Contemporánea 6 FB 34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

Antecedentes formación básica

Grado en Sociología

Universidad de Granada

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos

Grado en Ciencias Políticas y Gestión Pública

Universidad de Murcia

Grado en Sociología

Universitat de València



- Estadística para las Ciencias Sociales 6 FB 34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

- Psicología Social 6 OB 34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE

-
Análisis de datos en Psicología
Diseños de investigación en Psicología

6
6

OB
OB

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

6 FB 34401 Sociología del Trabajo 6 FBB FAVORABLE

314 Estadística 6 FB 34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

313 Métodos y Técnicas de investigación Social 6 OB 34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Antecedentes por competencias y contenidos

Grado en Psicología

Universidad de Santiago de Compostela

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Grado en Relaciones Laborales

Universidad de Zaragoza

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos

Grado en Sociología

Universidad del País Vasco

Grado en Sociología

Universitat de València



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34400
34411
34418
34421
34424
34427

Introducción a la Sociología

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Ciencia Política

Historia Política y Social Contemporánea

Economía Aplicada

Análisis Sociológico de la Cultura y de las Prácticas Culturales


6

6

6

6

6

6


FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

OP


FAVORABLE

Teoría Sociológica I 6 OB 34402 La Tradición Sociológica: Las Aportaciones de los Clásicos 9 OB FAVORABLE

Fundamentos de análisis político
Relaciones Internacionales

6
6

FB
FB

34420 Política Comparada 6 OB FAVORABLE

Teorías de la Comunicación 6 OB 34432 Análisis Sociológico de la Comunicación de Masas 6 OP FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

42 FB

34400
34401
34411
34422
34418
34421
34424

Introducción a la Sociología

Sociología del Trabajo

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Antropología Social

Introducción a la Ciencia Política

Historia Política y Social Contemporánea

Economía Aplicada


6

6

6

6

6

6

6


FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB


FAVORABLE

PE0906 Documentación Informátiva 6 OB 34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Grado en Periodismo

Universidad Jaume I

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

36 FB

34424
34400
34412
34413
34437

Economía Aplicada

Introducción a la Sociología

Socioestadística

Informática Aplicada a la Investigación Sociológica

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6

6

9

9

6

FBB

FBB

OB

OB

FB

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

42 FB

34400
34411
34418
34421
34422
34424
34437

Introducción a la Sociología

Introducción a la Psicología Social

Introducción a la Ciencia Política

Historia Política y Social Contemporánea

Introducción a la Antropología Social

Economía Aplicada

Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social


6

6

6

6

6

6

6


FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

FBB

FB


FAVORABLE

52 Introducción a la Sociología II 6 FB 34404 Estructura y Cambio Social 6 OB FAVORABLE

222 Estructura Social Contemporánea I 6 FB 34405 Estructura y Cambio en las Sociedades Contemporáneas 6 OB FAVORABLE

231 Estructura Social Contemporánea II 6 OB 34405 Estructura y Cambio en las Sociedades Contemporáneas 6 OB FAVORABLE

226 Ecología I: Medio ambiente y Sociedad 6 OB 34410 Sociedad y Medio Ambiente: Población y Recursos Naturales 6 OB FAVORABLE

Grado en Relaciones Laborales

Universitat Jaume I

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Grado en Sociología

Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED)

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos



Estadística Aplicada a las CCSS I
Estadística Aplicada a las CCSS II

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

221 Técnicas de Investigación II 6 OB 34415 Técnicas Cuantitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

220 Metodologia de las Ciencias Sociales 6 OB 34417 El Método de las Ciencias Sociales 6 OB FAVORABLE

220 Metodologia de las Ciencias Sociales 6 OB 34417 El Método de las Ciencias Sociales 6 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

418 Microeconomia I 6 FB 34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

Introducción a la Estadística 6 FB 34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

10599 Sociología 6 FB 34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Antecedentes formación básica

Antecedentes por competencias y contenidos

Grado de Gestión y Administración Pública

Universidad Politécnica de Valencia

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica

Grado en Sociología

Universidad Pública de Navarra

Grado en Sociología

Universitat de València

Grado en Administración y Dirección de Empresas

Universidad Politécnica de Valencia

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes formación básica



Se reconocen almenos 36 créditos de Formación Básica 
cuando las dos titulaciones pertenezcan a la misma rama de 
conocimiento. Según Reglament aprobado por el Consejo de 
Gobierno de 24 mayo 2011 (ACGUV 126/2011). De acuerdo 
con Art. 5.2.-5.3.



Les assignaturas origen seràn triades per relació de 
competències amb les assignatures destí, si no existeix cap 
relació es triaràn les assignatures amb notes més altes

6 FB 34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

11 Fundamentos Teóricos de la Sociedad Industrial 6 OB 34402 La Tradición Sociológica: Las Aportaciones de los Clásicos 9 OB FAVORABLE

10
14

Iniciación a la Investigación en Ciencias Sociales
Teoría y Prácticas de la Encuesta

6
6

FB
OB

34415 Técnicas Cuantitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

Antecedentes por competencias y contenidos



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Introducción a la Psicología Social 34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE

Antropología Social 34422 Introducción a la Antropología Social 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

15721  Política comparada y sistemas políticos 4,5 TR 34420 Política Comparada 6 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

2324
2325
2326
2328

Sociología Industrial y de las Organizaciones (Prácticas)
Sociología Industrial y de las Organizaciones (Teoría)
Sociología (Prácticas)
Sociología (Teoría)

3
3
3
3

OP
OP
OP
OP

34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

2160
2162
2164
2166

Estadística I (Prácticas)
Estadística I (Teoría)
Estadística II (Prácticas)
Estadística II (Teoría)

3
3
3
3

TR
TR
TR
TR

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Licenciado en Ciencias Políticas

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Licenciatura en Administración y Dirección de Empresas

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Diplomatura y Licenciaturas de la Universidad de València

Diplomatura en Trabajo Social

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos



2196
2197
2198
2199
2292
2293

Historia Económica de la Empresa (Prácticas)
Historia Económica de la Empresa (Teoría)
Historia Económica (Prácticas)
Historia Económica (Teoría)
Política Económica (Prácticas)
Política Económica (Teoría)

3
3
3
3
3
3

OP
OP
OP
OP
OB
OB

34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

2264
2266
2268
2270
2352
2353

Microeconomía I (Prácticas)
Microeconomía I (Teoría)
Microeconomía II (Prácticas)
Microeconomía II (Teoría)
Macroeconomía (Empresa) (Prácticas)
Macroeconomía (Empresa) (Teoría)

3
3
3
3
3
3

TR
TR
TR
TR
TR
TR

34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

2222
2223
2258
2259

Investigación Comercial (Prácticas)
Investigación Comercial (Teoría)
Métodos de Muestreo Estadístico en Auditoria (Prácticas)
Métodos de Muestreo Estadístico en Auditoria (Teoría)

3
3
3
3

TR
TR
OP
OP

34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Economía Política y Hacienda Pública 34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

Derecho Financiero y Tributario I
Derecho Financiero y Tributario II

35010 Economía del Sector Público 6 OP
DESFAVORABLE. Ni los contenidos ni 
las competencias a adquirir se 
consideran similares.

Derecho Administrativo I
Derecho Administrativo II

35012 Formas de Organización Administrativa 4,5 OP
DESFAVORABLE. Ni los contenidos ni 
las competencias a adquirir se 
consideran similares.

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

12112
12113

Estadística I
Estadística II

6
6

TR
TR

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Licenciatura en Derecho

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Licenciatura en Economía

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos



12125
12126
12127

Historia Económica de Europa (Siglo XX)
Historia Económica I 
Historia Económica II

6
6
6

OP
TR
TR

34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

12129 Introducción a la economía 6 OB 34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

10342
10348
10360

Teoría Económica (Microeconomía)
Teoría Macroeconómica
Economía de la Empresa (Organización y Administración)

11
5,5
11

TR
TR
TR

34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

12103 Economía del País Valenciano 6 OP 34425 Economía y Territorio en el País Valenciano 6 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

14520
14518
14521
14508
14519

Historia Contemporánea Universal
Hist. Contemp. Del País Valenciano
Historia de América Contemporánea
Franquismo, transición democrática …
Hist. Contemp. desde 1945 …

34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

9377 Sociología del Conocimiento y de la Cultura 6 OP 34427 Análisis Sociológico de la Cultura y de las Prácticas Culturales 6 OP FAVORABLE

Licenciatura en Historia

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Licenciatura en Pedagogía

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Estructura Económica de España 6 TR 34406 Estructura y Cambio Social en España 6 OB
DESFAVORABLE. No se ajustan los 
contenidos.

Introducción a la Estadística
Estadística Teórica I

6
6

TR
OB

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Organización de la UE 6 OB 34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB
DESFAVORABLE. No se ajustan los 
contenidos.

Historia Económica de España
Historia Contemporánea Universal

6
6

LE
TR

34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

Introducción a la Macroeconomía
Introducción a la Microeconomía

6
6

OB
OB

34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

Historia Económica de España
Geografía de España

6
6

TR
OP

34425 Economía y Territorio en el País Valenciano 6 OB
DESFAVORABLE. No se ajustan los 
contenidos.

Microeconomia I
Microeconomia II

6
6

TR
TR

34429 Análisis Sociológico del Consumo 6 OP
DESFAVORABLE. No se ajustan los 
contenidos.

Hacienda Pública 6 OB 35010 Economía del Sector Público 6 OP
DESFAVORABLE. No se ajustan los 
contenidos.

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Psicología Social 34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE

Estadística Aplicada a las Ciencias Sociales 34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Introducción a la Ciencia Política 34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB FAVORABLE

Antecedentes por competencies y contenidos

Diplomaturas i Licenciaturas de otras Universidades

Licenciatura en Economía

Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED)

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

Licenciatura en Sociología

Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED)

Grado en Sociología

Universitat de València



Hª Económica y Social Moderna Contemporánea 34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE

Economía 34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB FAVORABLE

34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34426 Intervención Grupal y Comunitaria 6 OB FAVORABLE

34427 Análisis Sociológico de la Cultura y de las Prácticas Culturales 6 OP FAVORABLE

34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34408 Análisis Sociológico desde una Perspectiva de Género 6 FBB FAVORABLE

34426 Intervención Grupal y Comunitaria 6 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

Ciclo Formativo

CFGS de Administración y Finanzas

Instituto

Grado en Sociología

Universitat de València

CFGS de Animación Sociocultural

Instituto

Grado en Sociología

Universitat de València

CFGS de Promoción de Igualdad de Génere

Instituto

Grado en Sociología

Universitat de València

CFGS de Integración Social

Instituto

Grado en Sociología

Universitat de València



34424 Economía Aplicada 6 FBB
DESFAVORABLE.  Los contenidos no 
coinciden con el mínimo establecido



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE
34425 Economía y Territorio en el País Valenciano 6 OB FAVORABLE

34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

34401 Sociología del Trabajo 6 FBB FAVORABLE
34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE
34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE
34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE

34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Titulado en Diplomatura en Ciencias Empresariales (2000)

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Titulado en Diplomatura en Relaciones Laborales (93)

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

 Titulados

Titulado en Diplomatura en Magisterio (especialista en Educación Física) 

Universidad Católica de Valencia. San Vicente Mártir

Grado en Sociología

Universitat de València



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

34405 Estructura y Cambio en las Sociedades Contemporáneas 6 OB FAVORABLE
34408 Análisis Sociológico desde una Perspectiva de Género 6 FBB FAVORABLE
34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE
34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB FAVORABLE
34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE
34426 Intervención Grupal y Comunitaria 6 OB FAVORABLE

34427 Análisis Sociológico de la Cultura y de las Prácticas Culturales 6 OP FAVORABLE

34432 Análisis Sociológico de la Comunicación de Masas 6 OP FAVORABLE

34433 Análisis Sociológico de los Procesos e Instituciones Educativos 6 OP FAVORABLE

34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

34404
34407

Estructura y Cambio Social

Estructura y Cambio Social en el País Valenciano

6

6

OB

OB

FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34412 Socioestadística 9 OB FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

34400 Introducción a la Sociología 6 FBB FAVORABLE

34404 Estructura y Cambio Social 6 OB FAVORABLE
34408 Análisis Sociológico desde una Perspectiva de Género 6 FBB FAVORABLE
34411 Introducción a la Psicología Social 6 FBB FAVORABLE
34413 Informática Aplicada a la Investigación Sociológica 9 OB FAVORABLE
34415 Técnicas Cuantitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE
34416 Técnicas Cualitativas de Investigación Social 9 OB FAVORABLE

Titulado en Diplomatura en Trabajo Social (Plan 99)

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Titulado en Grado en Psicología

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Titulado en Grado en Trabajo Social

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València



34417 El Método de las Ciencias Sociales 6 OB FAVORABLE
34418 Introducción a la Ciencia Política 6 FBB FAVORABLE
34421 Historia Política y Social Contemporánea 6 FBB FAVORABLE
34422 Introducción a la Antropología Social 6 FBB FAVORABLE
34423 Antropología Social de las Sociedades Contemporáneas 6 OB FAVORABLE
34424 Economía Aplicada 6 FBB FAVORABLE
34426 Intervención Grupal y Comunitaria 6 OB FAVORABLE

34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE



Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

Sociedad, Familia y Educación. Sociología de la Educación 4,5 OB 34433 Análisis Sociológico de los Procesos e Instituciones Educativos 6 OP FAVORABLE

Cod. Nombre Cré. Car. Cod. Nombre Cré. Car. Resolución

43316
Metodologías, Métodos y Técnicas aplicadas a la Intervención 
Psicosocial

1,5 OB 34437
Incorporación al Grado e Introducción a los Métodos y 
Técnicas de Investigación Social

6 FB FAVORABLE

Antecedentes por competencies y contenidos

M.U. en Intervención Psicológica en Ámbitos Sociales

Universitat de València

Grado en Sociología

Universitat de València

Antecedentes por competencies y contenidos

 Master Universitario Oficiales

M.U. en Formación del Profesorado ESO y Bachillerato, FP y Enseñanzas de 
Idiomas


Universitas Miguel Hernández (Elche)

Grado en Sociología

Universitat de València
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